To the READER.

runt docti, & fuisse olim
quales nunc sunt, vel ante
victoris illius temp' Vice-
comites primarios justitiæ
ministros, neque extitisse
etiam nisi post trecentos
fere exinde annos, manus
illud Justiciariorum (ut
loquimur) videlicet anno
primo Edwardi Tertii.

*But the Module of a
Preface will not suffer me to
enter into that Matter,
whereat my Mind began to
kindle: I will only (to in-
cite the studious Reader to
the diligent Observation of
the Books, wherein be hid-
den infinite Treasure of
Knowledge) note, unto thee
divers excellent Things wor-
thythy Observation out of the
Book Case in 26 lib. Assis.
pl. 24. for a Precedent for
thee to follow in many other
Cases: There it appeareth
that in a Writ of Assise
the Abbot of B. claimed to
have Consans of Plea, and
Writs of Assise, and other
Original Writs out of the
King's Courts by Prescrip-
tion, Time out of Mind
of Man in the Times of
Saint Edmund, and Saint
Edward the Confessor,
Kings of this Realm before
the Conquest, and shewed
divers Allowances thereof,
and that King Hen. 1. con-
firmed their Usages, and
that they should have Conu-*

Verum non me finet
præfationis istæ modulus
argumentum hoc ulterius
prosequi, quo tamen cæ-
pit mihi animus aliquan-
tum incallescere: Ideoq; ut
studiosum potius Lecto-
rem incitem ad eorum li-
brorum diligentem obser-
vationem, in quibus infi-
niti plane scientiæ thesau-
ri sunt reconditi, adnota-
bo quædam e questione dis-
putata libro Assisarum 26.
pla. 24. digna profecto
cum in se, tum præsertim
opera & attentionem tua,
utpote quæ in aliis multis
causis pro exemplo tibi
ad imitandum inserviant.
Ibi apparet quod in re-
scripto Assisæ ut loquimur;
Abbas de B. cognitionem
atq; determinationem ven-
dicavit actionum & re-
scriptor' tam Assisæ quam
originalium aliorum e cu-
riis Regis datorum, idq; ex
usu & præscriptione ultra
memor' hominum ducta,
videlicet, a temporibus S.
Edmundi, & S. Edwardi
Confessoris

To the READER.

Confessoris, quorum utriq;
Reges Angliæ extiterunt
priusquam a Normanno
Duce vinceretur. Ad hanc
rem confirmandam variæ
præterea allatæ sunt allocu-
tiones; atq; quod Henricus
primus eorum consuetudi-
nes confirmasset, & nomi-
natim illam de causarum
ac questionum decisione, a-
deo ut neutrius banci sive
Curie Judicibus liceret aut
interponere illic authori-
tatem suam, aut jus dice-
re: Ex hoc rescripto annos
abhinc supra trecentos da-
to, facile liquet quod Ab-
bates etiam superiores qui
præcesserant, rescripta Af-
fissæ atq; originalia rescrip-
ta alia e curiis Regiis pe-
tita habuerunt: Idque ab
antiquis usque temporibus
sub iisdem illis Regibus,
ultra hominum recordationem,
ita ut nemo tum extaret
qui secus aliquando
factum sciret, sive ex me-
moria & cognitione pro-
pria, sive ex rescripto aut
argumento quocunq; alio.
Jam utcunq; apud doctos
constat originalia rescripta
ad Vicecomitem illius Pro-
vinciæ mitti ac dirigi in
qua lis orta est; tamen non
abs re erit, ad majorem
diluclationem diversarum
rerum observatione digna-
rum, formulam ipsam re-
scripti Affissæ hoc loco ap-